
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/1

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Jana Kubínová

Č. j.: 236 002 033
MHMP 159856/2025 Počet listů/příloh: 1 / 0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 125341/2025 21.02.2025

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.
Vážení,

odbor hospodaření s majetkem MHMP obdržel dne 10. 2. 2025 Vaše upřesnění k žádosti o poskytnutí informace podle
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č. j. MHMP
125341/2025, ve věci nepřiměřeného zásahu do životního prostředí v Praze 6 - Břevnově. K Vaší žádosti v návaznosti
na odpověď ze dne 11. 12. 2024 sdělujeme následující:

Dle nově zjištěných informacích z doložených dopisů odboru dopravy a životního prostředí MČ Praha 6 ze dne
10.12.2024 (č.j. MCP6 1075530/2024 a č.j. MCP6 1075533/2024) byla v daném místě realizována náhradní výsadba
za kácení dřevin v jiné lokalitě v souvislosti se stavebním záměrem „Projekt na stavbu haly pro deponaci silničních
vozidel JHV ve vozovně Střešovice“, jejímž investorem je Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. Předmětné odstranění
souvislé skupiny keřů tavolníku vyrůstajících na pozemcích parc.č. 3705/13, parc.č. 3705/14 a parc.č. 3705/15 v k.ú.
Břevnov nebylo příslušným odborem životního prostředí MČ Praha 6 povoleno a odborem hospodaření s majetkem
MHMP prostřednictvím správce předmětných pozemků nebyl k předmětnému odstranění vydán žádný souhlas.

Z hlediska správy předmětných pozemků v k.ú. Břevnov není námitek k obnově původní protihlukové a proti imisní
bariéry výsadbou nových keřových porostů v rozsahu původního stavu, která doplní již vysázené muchovníky. Obnovu
porostu na předmětných pozemcích společně s následnou péčí by měl zajistit Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.

V návaznosti na výše uvedené sdělujeme, že pro další postup ve věci bude za vlastníka předmětných pozemků zaslána
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. výzva ke zjednání nápravy a zajištění obnovy zeleně na předmětných pozemcích.

Ing. Jan Rak
ředitel odboru
podepsáno elektronicky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor hospodaření s majetkem
Oddělení využití a správy pozemků

*MHMPXPPTICJP*
MHMPXPPTICJP


